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Informasjon om status i arbeidet med faggrunnlag til tiltaksplaner for 
Snøhetta og Knutshø villreinområder 

Fremdriftsplan for arbeidet videre 
▪ 16. november: Avsluttende møte i prosjektgruppa for Knutshø 
▪ 17. november: Avsluttende møte i prosjektgruppa for Snøhetta 
▪ 1. desember: Oversendelse av tiltaksplaner til Miljødirektoratet 

 
Kort om prosessen til nå 
Vi viser til orienteringsbrev sendt til kommunene 14.06.2023. Det har blitt arrangert egne møter og 
temadager for relevante aktører med utvalgte tema som: ferdsel, landbruk, vannkraft, rovvilt og 
bestandsforvaltning. Se her for oversikt over møter og referater: Utkast til tiltaksplan for villrein | 
Statsforvalteren i Trøndelag 
 
Det har vært åpent for innspill fra allmennheten, organisasjoner, næringsliv, kommuner og andre 
ved to anledninger: 1. mars – 1. juni og 3. juli - 10. august. Flere kommuner har også levert sine 
innspill utenom disse innspillsrundene. Alle innkomne innspill har vært gjennomgått, vurdert og 
enten blitt forkastet eller tatt med videre. 
 
Oversikt over prosjektgruppa, koordineringsgruppa og styringsgruppa 
Styringsgruppe for begge prosesser: 
▪ Statsforvalteren i Trøndelag ved klima- og miljøavdelingen og landbruksavdelingen. 

 
Knutshø: 

▪ Koordineringsgruppe: Statsforvalteren i Trøndelag, Statsforvalteren i Innlandet.  
▪ Prosjektgruppe: Alvdal kommune, Folldal kommune, Oppdal kommune, Tynset kommune, 

Knutshø villreinutvalg, Villreinnemnda for Snøhetta og Knutshø, Innlandet 
fylkeskommune (stilte også på vegne av Trøndelag fylkeskommune), 
Nasjonalparkforvalter, Statsforvalterne i Innlandet og Trøndelag. Norsk villreinsenter 
Nord deltar som sekretær. 

 
 

https://www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Miljo-og-klima/tiltaksplan-for-villrein/
https://www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Miljo-og-klima/tiltaksplan-for-villrein/
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Snøhetta: 
▪ Koordineringsgruppe: Statsforvalterne i Møre og Romsdal, Innlandet og Trøndelag.  
▪ Prosjektgruppe: Dovre kommune, Lesja kommune, Oppdal kommune, Sunndal kommune, 

Snøhetta villreinutvalg, Villreinnemnda for Snøhetta og Knutshø, Innlandet 
fylkeskommune (stilte også på vegne av Møre og Romsdal og Trøndelag 
fylkeskommuner), Nasjonalparkforvalter, Statsforvalterne i Møre og Romsdal, Innlandet 
og Trøndelag. Norsk villreinsenter Nord deltar som sekretær. 

 
Hva kan du lese i forslaget fra prosjektgruppa som publiseres 1. desember?  
Hoveddokument: 
Her finner du beskrivelse av villreinområdet og resultater fra kvalitetsnorm for villrein. Presentasjon 
av utfordringsbilde for villreinområdet og mål for tiltaksplanen. Resultatkapittelet er inndelt i 
innsatsområder. Her foreslås det tiltakspakker, som prosjektgruppen mener skal kunne bidra til at 
villreinområdet går fra dårlig til middels, og senere til grønn tilstand.  
 
Tiltakene er rangert etter effekt for villrein, positive og negative effekter for andre og kostnader. 
Utredningsinstruksen er brukt i vurderingen av tiltakene. Vi oppsummerer avslutningsvis behov for 
kunnskap, overvåkning, mulige finansieringskilder og enkle samfunnsøkonomiske vurderinger. 
 
Vedlegg: 
Datablad – Tiltaksoversikt. 
 
Foreslåtte tiltak 
For Snøhetta nærmer det seg 100 «vurderte tiltak», og mange tiltak er kategorisert inn i samletiltak. 
For Knutshø er det passert 80 «vurderte tiltak». Tiltakene er vurdert opp imot kvalitetsnormen for 
villrein og hvilke utfordringer de eventuelt kan forbedre. Alt fra informasjonstiltak til restaurerende 
tiltak på infrastruktur. 
 
Innspill som har kommet inn for Snøhetta 
Innspill som har kommet inn for Knutshø  
 
Høring av tiltaksplaner og videre prosess med stortingsmelding 
Utkast til tiltaksplaner leveres til Miljødirektoratet den 1. desember 2023 sammen med en vurdering 
fra Statsforvalteren. Miljødirektoratet gjør sine vurderinger og oversender utkastene med faglige 
tilrådninger til Klima- og miljødepartementet (KLD) innen 15. desember 2023. KLD vil bearbeide 
utkastene og sende de ut på offentlig høring i løpet av 2024. De første tiltaksplanene forventes 
derfor å være godkjent sent 2024/tidlig 2025. 
Stortingsmelding for villrein går parallelt og legges fram i løpet 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Miljo-og-klima/snohetta-villreinomrade/
https://www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Miljo-og-klima/knutsho-villreinomrade/
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Figur som viser videre framdrift: 
 

 
 
 
 
Med hilsen 
 
Gry Tveten Aune (e.f.) 
underdirektør 

  
 
Simon Heier 
seniorrådgiver 

Seksjon naturmangfold  Seksjon naturmangfold 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
 
 
 
Likelydende brev sendt til: 

Alvdal kommune Gjelen 3 2560 ALVDAL 
Dovre kommune Kongsvegen 4 2662 DOVRE 
Folldal kommune Gruvvegen 7 2580 FOLLDAL 
Lesja kommune Jakupm B. Klukstadvegen 32 2665 LESJA 
Molde kommune Rådhusplassen 1 6413 MOLDE 
Oppdal kommune Inge Krokanns veg 2 7340 OPPDAL 
Rauma kommune Vollan 8A 6300 ÅNDALSNES 
Rennebu kommune Myrveien 1 Berkåk 7391 RENNEBU 
Sunndal kommune Romsdalsvegen 2, Postboks 94 6601 SUNNDALSØRA 
Tynset kommune  2500 TYNSET 
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